
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

ESCUELA DE POSGRADO 
Señor: 
Presente.- 
Con Fecha seis de setiembre del dos mil dieciocho ha expedido la siguiente resolución de del Consejo de Escuela de Posgrado UNAC: 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO Nº 409-2018-CEPG-UNAC.- Bellavista 06 de 

setiembre de 2018. 
 

Visto el Proveído Nº 306-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 05 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 304-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 05 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS NATURALES de la Universidad 
Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 305-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 05 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 314 y 315-2018-EPG – UNAC del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de 
Posgrado de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de 
Admisión 2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 310-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICAS de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 318-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 312,313-2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de 
Posgrado de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de 
Admisión 2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA de la Universidad Nacional 
del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 316 -2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 317 -2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la Universidad Nacional del Callao. 
 
Visto el Proveído Nº 319 -2018-EPG – UNAC, del Dr. Ciro Ítalo Terán Dianderas, Director de la Escuela de Posgrado 
de fecha 06 de setiembre de 2018, en la que adjunta los Informes del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 
2018 – B, de la UPG –FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la Universidad Nacional del 
Callao. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que,  mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 131-2016-CU, de fecha 21 de Octubre  de 2016, se 
resuelve: “Aprobar, el REGLAMENTO GENERAL DE ESTUDIOS DE POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO, que consta de siete (07) títulos y cuatro 04 Anexos. 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 2 

Que el Art. 19° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “La convocatoria para los procesos 
de admisión a la Escuela de Posgrado lo aprueba el Consejo de la Escuela a propuesta de las Unidades de Posgrado 
correspondientes. La inscripción de los postulantes se realiza en la Secretaria de las Unidades de Posgrado... (Sic)”. 
 
Que el Art. 22° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Concluido el proceso de admisión, 
el jurado eleva a la Unidad de Posgrado el acta con los expedientes de los postulantes que han ocupado vacante en 
estricto orden de mérito. El cuadro de ingresantes es aprobado por el Consejo de la Escuela a pedido y propuesta 
de la respectiva Unidad y posteriormente es ratificado por el Consejo Universitario... (Sic)”. 
 
Que el Art. 25° del Reglamento General de Estudio de Posgrado establece que: “Los postulantes para realizar 
estudios de posgrado, en la Universidad Nacional del Callao, presentan una solicitud dirigida al presidente del 
jurado de admisión de la Unidad de Posgrado, según formato de anexo I, adjuntando los siguientes documentos: 
a)…b )…c)…d)…e)... (Sic)”. 
 
Que con, Oficio N° 136-2018-UPG-FIIS-UNAC de fecha 05 de setiembre de 2018, del Mg. Loyo Pepe Zapata Villar, 
Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS, en la que remite 
el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de la  MAESTRIA EN INGENIERIA DE SISTEMAS. 
 
Que con, Oficio N° 064-2018-UPG-FIARN-UNAC de fecha 03 de setiembre de 2018, del Mg. Eduardo Valdemar 
Trujillo Flores, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE RECURSOS 
NATURALES, en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA 
EN GESTION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE. 
 
Que con, Oficio N° 0220-2018-UPG-FCA-UNAC de fecha 05 de setiembre de 2018, del Dr. Egard Alan Pintado 
Pasapera, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, en la que remite el 
Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN 
ESTRATÉGICA DE EMPRESAS, MAESTRIA EN GERENCIA EDUCATIVA Y EL DOCTORADO EN ADMINISTRACION. 
 
Que con, Oficio N° 292, 293-2018-UPG-FCC-UNAC de fecha 06 de setiembre de 2018, del Dr. Raúl Walter Caballero 
Montañez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, en la que remite el 
Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018– B, de las  MAESTRIA EN TRIBUTACION, MAESTRIA 
EN CIENCIAS FISCALIZADORAS con mención en AUDITORIA GUBERNAMENTAL, MAESTRIA CIENCIAS 
FISCALIZADORAS con mención en AUDITORIA INTEGRAL EMPRESARIAL  y el DOCTORADO EN CIENCIAS 
CONTABLES. 
 
Que con, Oficio N° 037-2018-UPG-FCNM-UNAC de fecha 03 de setiembre de 2018, del Mg. Edgar Zarate Sarapura, 
Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y MATEMATICAS, en la que remite el 
Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA EN DIDACTICA PARA LA 
ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA 
 
Que con, Oficio N° 356-2018-UPG-FIQ-UNAC de fecha 06 de setiembre de 2018, del Dr. Oscar Juan Rodríguez 
Taranco, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA, en la que remite el Informe 
del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 
DESARROLLO HUMANO y la MAESTRIA EN INGENIERIA QUIMICA. 
 
Que con, Oficio N° 323,325-2018-UPG-FIEE-UNAC de fecha 03 de setiembre de 2018, del Dr. Santiago Linder 
Rubiños Jimenez, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA ELECTRICA Y ELECTRONICA, 
en la que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA EN CIENCIAS 
DE LA ELECTRONICA con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACION, MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 
ELECTRÓNICA con mención en INGENIERÍA BIOMÉDICA y la MAESTRIA EN INGENIERIA ELECTRICA con mención 
en SISTEMAS DE ENERGIA ELECTRICA. 
 
 
 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 3 

Que con, Oficio N° 208-2018-UPG-FIME-UNAC de fecha 06 de setiembre de 2018, del Dr. Napoleón Jauregi 
Nongrados, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Y DE ENERGIA, en la 
que remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO. 
 

Que con, Oficio N° 240-2018-UPG-FCS-UNAC de fecha 06 de setiembre de 2018, de la Dra. Ana Lucy Siccha 
Macassi, Directora de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, en la que remite el 
Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018 – B, de LA MAESTRIA EN SALUD PUBLICA, MAESTRIA 
EN GERENCIA EN SALUD y el DOCTORADO EN SALUD PUBLICA. 
 
Que con, Oficio N° 079-2018-UPG-FIPA-UNAC de fecha 06 de setiembre de 2018, del  Mg. Julio Marcelo Granda 
Lizano, Director de la Unidad de Posgrado de la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS, en la que 
remite el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2018– B, de LA MAESTRIA EN GESTION 
PESQUERA y la MAESTRIA EN INGENIERIA DE ALIMENTOS. 
 

Que, estando a lo acordado por el Consejo de la Escuela de Posgrado, en su Sesión Extraordinaria realizada el 06 de 
setiembre de 2018; y en uso de las atribuciones que le confieren el Art. 196º inciso 196.05 del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao en concordancia con el Art. 225º del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Universidad Nacional del Callao, aprobado con Resolución Rectoral Nº 166-2016-R, de fecha 03 de marzo de 2016 y 
el Art. Nº 233 del Reglamento General de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución del Consejo 
Universitario Nº 133-2016-CU, de fecha 20 de octubre de 2016. 

 
RESUELVE: 
 

1. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA DE 
SISTEMAS de la FACULTAD DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN  GESTIÓN 
AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE  de la FACULTAD DE INGENIERIA AMBIENTAL Y DE 
RECURSOS NATURALES de la UNAC, y dar como ingresantes: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 BARZOLA CAIRAMPOMA PAUL HENRY 98 

2 GUILLEN FLORES FRANKLIN EDGAR 98 

3 QUISPE MEDINA AUGUSTO MIGUEL 98 

4 VISA RAMIREZ ELVIS ADÁN 98 

5 CARRILLO ROBLES CECILIA 97 

6 GONZALES ARTEAGA FREDDY ALEJANDRO 97 

7 HUAMAN LÓPEZ JOHAN JANES 97 

8 TORRES CASTRO JUAN MANUEL 97 

9 LAGUNA ESCOBAR GERARDO 96 

10 GUZMAN CORREA SEGUNDO WILLIAM 96 

11 HUAMANI ORTIZ ALFONSO CARPIO 95 

12 PEREZ VERAMENDE ROGER BERNARDO 95 

13 SALAZAR BELTRAN HUGO FERNANDO 95 

14 GONZALES CARBONEL MARLENI GIOVANA 95 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE EMPRESAS de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 

 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 BENDEZÚ VALENZUELA MAYDA DIANA 97 

2 CANO GUZMÁN FAUSTO MIGUEL 97 

3 LEÓN AVILES JESUS MARTIN 97 

4 TRAGODARA GALVEZ DEIWY JHONNATAN 97 

5 VÁSQUEZ VÉLEZ BEATRIZ LENCKA 97 

6 MEDINA TORALES JUAN ÁNGEL 95 

7 BAZALAR WATSON MANUEL 85 

8 AMENERO SANTOS MANUEL FÉLIX 84 

9 ESCAJADILLO RIOS JUAN CARLOS 82 

10 APAZA CHIPANA MARIA ISABEL 80 

11 LLONTOP RAMOS RONNY FREDDY 80 

12 AYMA VISA OSWALDO 78 

13 ULLOA GELDES VANESA RUTH 76 

14 CHOQUE CALDERÓN OSCAR 75 

15 DIAZ QUISPE KARIN LORENA 75 

16 RIOS CARDENAS MIGUEL ANGEL 75 

17 VERA NOVOA CATHERINE ROXANA 75 

18 GARCÍA QUISPE JOSÉ LUIS 74 

19 MALCA ROJAS JAMES YVAN 72 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO  

FINAL 

1 BRAVO TOLEDO, LUIGI ALFONSO 100 

2 RAMÍREZ DÍAZ, ARACELY JULISSA 95 

3 BERROSPI BALLARTE, FRANCISCO JOSÉ 90 

4 CASTILLO CHAMAYA, YUNIS LICETT 90 

5 CHAFLOQUE ARENAS, KENNY LUIS 90 

6 CHIPILE CHUNG, XINDEL LIYEN 90 

7 DEL CARPIO ARREGUI, EDWIN RICARDO 90 

8 NEIRA DE LA CRUZ, DARIO 90 

9 PERICHE YARLEQUÉ, EDUARDO 90 

10 VILLAFRANCA LEÓN, ANGÉLICA DENNY 90 

11 ZAPATA APONTE, MARCO ALEXIS 90 

12 APARICIO PÉREZ, ROCÍO BRIGIT 85 

13 IPARRAGUIRRE BENDEZÚ, JESSICA CECILIA 85 

14 IRIARTE VELÁSQUEZ, JORGE ENRIQUE ERIKO 85 

15 ARCE ROJAS, RICARDO JOSÉ 80 

16 CÁRDENAS CÁRDENAS, ANTHONY DENNIS 80 

17 CARRASCO QUIÑONES, JUDITH MILAGROS 80 

18 GIL CHACALTANA, HAROLD 80 

19 GONZALES TARRILLO, JOSE RANDU 80 

20 GUTIERREZ URBANO, LORENZO HERNÁN 80 

21 LEYVA HARO, SERGIO 80 

22 PAZ OLIVERA, GISELLA ROXANA 80 

23 PEÑA FERNANDEZ, DAVID JHONATAN 80 

24 PORTOCARRERO OSORIO, AURA VICTORIA 80 

25 ROSSO COCHACHIN, ESTHER JOANA 80 

26 SANTA CRUZ PADILLA, SILVIA MARISOL 80 

27 TORRES VIVAR, ADYURI NADESHA 80 

28 RAU AGUIRRE, KARIN DIANA 80 

29 NEYRA MERINO, ANGIE STEPHANIE 80 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 5 

20 ALCANTARA SUYON CARLOS ALBERTO 70 

21 GAVIDIA MOLINA ANGIE SILVIA 70 

22 SALVATIERRA VELARDE ANGEL PERCY 70 

 
4. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN GERENCIA 

EDUCATIVA de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, del DOCTORADO EN ADMINISTRACION  
de la FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 ROJAS GUTÍERREZ WILLIAM JESUS 93 

2 LÉVANO DE PEÑA ELITA DEL PILAR 92 

3 FERNÁNDEZ ZAMORA JOSÉ FRANCO 91 

4 ORTIZ ALMEYDA JOSÉ LUIS 91 

5 RUESTAS MAURICIO ROSA MARIA 91 

6 CABREJOS ARBULÚ LUIS LEANDRO 90 

7 AREDONDO ZELA SONIA OLIVIA 89 

8 TASAYCO JALA ABEL ALEJANDRO 88 

9 NAPA ABURTO JENS OMAR 85 

10 CAMONES MAGO LUIS ALBERTO 83 

 
6. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN TRIBUTACION de la 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 HERRERA ESPINOZA MELCHOR NOLBERTO 98 

2 SUCLUPE PEÑA RAQUEL ROSA DOMINGA 95 

3 BALDEÓN ROJAS  NELLY 93 

4 GAONA PEREZ FABIOLA RAQUEL  93 

5 CONTRERAS DE LA CRUZ ROBERTO WILLIAM 92 

6 ANAYA GALLARDO CARMEN ROSA 90 

7 CUADROS GUERRERO CARLOS ROBINSON 90 

8 GONZALES SALINAS WILBER FELIX 90 

9 PERALTA GONZALES DANIEL ANTONIO 86 

10 SAAVEDRA MEJIA  CLEIDA 85 

11 QUEZADA ACOSTA ALEXANDER JESÚS 85 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 SALAZAR MANTARÍ ZOILA LUZ 97 

2 FLORES TIPACTI ANGELICA VALENTINA 96 

3 RONCEROS ISMODES RUTH PATRICIA 96 

4 SÁNCHEZ SARAVIA ROSA MARÍA 96 

5 GIRIBALDI CUBA MAGALI MARIBEL 95 

6 LAZO HUAYRA PATRICIA MÓNICA 95 

7 CONDORÍ MAYAUTE MILUSCA ROSA 94 

8 HUAYTA VILLAVICENCIO EVELIN ALICIA 94 

9 HUAROTO GUERRA LIZ 85 

10 FLORES TIPACTI JOSÉ FRANCISCO 84 

11 SARAVIA TORRES MARÍA YSABEL 82 

12 ZAMBRANO GAL´LINO JORGE GUILLERMO JOSE 81 

13 PAZ MONTEZA ROXANA 79 

14 GAVILAN DE LA CRUZ RAYSSA YESSENIA 76 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 6 

12 SALCEDO TUANAMA JAIME RICARDO  85 

13 VERGARA LETONA ELENA PATRICIA  85 

14 ARANGURE PALLACA LISBETH JUANA 83 

15 LLAMOCCA ZAVALA LUZMILA 82 

16 ATOCHE MORÁN ANGÉLICA  MARIA 80 

17 ARAUJO JAUREGUI, MILAGROS GRACIELA 70 

18 CALDERÓN TRUJILLO SHIRLE 70 

19 BAUTISTA  CUYA DAISY 65 

TRASLADO  EXTERNO 

20 SARAVIA ATÚNCAR HÉCTOR DANIEL 88 
 
 
 

 

7. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN CIENCIAS 
FISCALIZADORAS con mención en AUDITORIA GUBERNAMENTAL de la FACULTAD DE CIENCIAS 
CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

8. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN CIENCIAS 
FISCALIZADORAS con mención en AUDITORIA INTEGRAL EMPRESARIAL de la FACULTAD DE CIENCIAS 
CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 FLORES YATO JUAN PABLO 90 

2 AYLAS UNTIVEROS DINA LUZ 90 

3 GAMBOA BURGA CYNTIA PAOLA 85 

4 RAMIREZ LA TORRE JHOSSELINE ANDREA 85 

5 MUÑOZ SILVA GIOVANNA PATRICIA 85 

6 SANDOVAL RAZA NIRIAM PAMELA 85 

7 MALLMA JIMÉNEZ CYNTHIA MILUSKA 85 

8 LLAMOCTANTA TREJO JORGE ANTONIO 83 

9 AYALA PACHECO SARA  CONSTANTINA 83 

10 LOPEZ PALACIOS JOSÉ ANTONIO 83 

11 MELCHOR PIMENTEL LUCIA ANGELA 80 

12 CENTENO BUENDIA VICTORIA ISABEL 80 

13 BECERRA MORI GLADYS AIMÉ 78 

14 POLO PALACIOS ANIBAL MARCO 75 

15 ALVAREZ  ILLANES  JUAN FRANCISCO 73 

16 FUENTES NÚÑEZ MIRIA CONSUELO 73 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 MORALES NAVARRETE JUANA PAULINA 90 

2 VARGAS GUERRERO CARLOS ALBERTO 90 

3 VIDAL ALVAREZ  NATHALIE  EMMY 90 

4 LOPEZ TORRES GUILLERMO ALAN 85 

5 SEVILLA  VALERIANO MARCO ANTONIO 85 

6 CORDERO CÁRDENAS MARTIN LEÍVANO 85 

7 HUAYHUA LOAYZA ARLET 83 

8 ROMERO SUCA GUISSELA  TRIGIDIA 83 

9 YARASCA ASCENCIO MARIA DEL PILAR 80 

10 AYALA BUENO IRMA ROSALINDA 80 

11 RUESTA MAURÍCÍO ROSA MARÍA 75 

12 MIRANDA CASTILLO LUIS ANGEL 75 

13 TERRONES GONZALES  LUCERO VANESSA 75 

14 CHICCHON DIONICIO OLGA FRESCIA 75 

15 VILLANUEVA VEGA EINSTEIN JONATAN 75 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 7 

9. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, del DOCTORADO EN CIENCIAS 
CONTABLES de la FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

10. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-A, de la MAESTRIA EN DIDACTICA PARA 
LA ENSEÑANZA DE LA FÍSICA Y MATEMÁTICA  de la FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES Y 
MATEMATICAS de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 GUTIERREZ  BRACAMONTE JOSE LUIS 90 

2 ALVITES ESCOBAR BEATRIZ LOURDES 86 

3 SANDOVAL DURAND ANTONIO ULISES 83 

4 ZAPATA URDIALES JUAN JORGE 83 

5 YZAGUIRRE RUIZ MARCO ANTONIO 82 

6 VERASTEGUI MATTOS LUIS ENRIQUE 81 

7 CÓRDOVA RAMOS CÉSAR ANTONIO 81 

8 HUAPAYA CUZCANO JESSICA NOELIA 80 

9 CABRERA ARIAS LUIS MARTIN 80 

10 VILCA MONTORO FIDEL DIONICIO 80 

11 PEREZ ALVAREZ MARCOS 77 

12 INGA MENESES OCTAVIO ABDÓN 77 

13 CHICCHÓN MENDOZA OSCAR GUILLERMO 74 

14 LUNA LEGUÍA JOSÉ MANUEL 74 

15 BERMEO NORIEGA MANUEL FRANCISCO 73 

16 DE LA CRUZ ROJAS RONALD ALAN 73 

17 VALDIVIA SAGASTEGUI JENNY JUDITH 73 

18 MONDRAGON HIJAR FELIPE AUGUSTO 72 

19 SANCHEZ SANCHEZ JAIME ABEL 71 

20 LUNA PALACIOS JOSE ELADIO 69 

21 CRUZ BARRIOS ENRIQUE CIRILO 67 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 ALVAREZ CHANCASANAMPA TIMOTEO 99 

2 ARBAÑIL RIVADENEIRA RUBEN ORLANDO 99 

3 ATOCCSA CRUZ RÉGULO 99 

4 BARRERA FLORES MIGUEL ANGEL 98 

5 BEJARANO PICHILINGUE JOSÉ LUIS 97 

6 CARRASCO HURTADO  MARÍA ANGELICA 97 

7 CASTILLÓN SEDANO LUIS ALBERTO 96 

8 CONDORI QUISPE RICHARD SMITH 96 

9 DELGADO BALTAZAR MARISOL PAOLA 95 

10 DEVOTTO CAVALLINI EDUARDO 94 

11 FLORES  ESCOBAL PETER 94 

12 HERRERA PEREZ MARTHA JESSICA 93 

13 LLALLE CORREA DENNYS DILSON 93 

14 LOPEZ TSUCHIDA LUIS MOISES 93 

15 MARZANO SOSA ROBERTO FABIAN 93 

16 MONROY GÓMEZ MÓNICA CARMEN  93 

17 MORALES MONTES NANCY 93 

18 REYES DAMIAN WITMAN DARWIN  93 

19 REYES TACO EDWIN JOSE 92 

20 ROJAS ROJAS VICTORIA YSABEL 89 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 8 

11.  APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN GERENCIA DE LA 
CALIDAD Y DESARROLLO HUMANO de la FACULTAD DE INGENIERIA QUIMICA  de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

12. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN  INGENIERIA 
QUIMICA de la FACULTAD INGENIERIA QUIMICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 ALVARADO CERRO ARMANDO ROMULO 96 

2 CASTILLA ALBARRÁN RAMÓN 96 

3 CHUQUIPIONDO PEREZ GROVER AUGUSTO 92 

4 DELGADO ALVAREZ MARÍA LUISA 92 

5 CARRASCO ROSALES ANA LUISA 88 

6 NUÑOVERO IZAGUIRRE JUAN JOSÉ 84 

7 MENDOZA SARAVIA VERA LUCÍA MARIANA 84 

8 ÁNGELES LÓPEZ SILVIA PILAR 80 

9 CHIPANA CHIPANA JOSÉ LUIS 80 

10 ELÉSPURU MARTINEZ REMMY ELNA 80 

11 ESPINOZA RAMOS GINA LISSET 80 

12 VICOS VENTURA ANA FLORENCIA 80 

13 QUEZADA CHAVEZ LUZ MARÍA 80 

14 ARÉVALO MORALES MARISOL 76 

15 CALLE MORALES ELIZABETH DEL JEHOVÁ 72 

16 INCA GÓMEZ JOSÉ LUIS 72 

17 ORTIZ CÁCERES YOSELYN VALERIA 72 

18 RODRIGUEZ DIAZ ANTHONY ROBERT 68 

19 BASAURI ROJAS MARÍA DEL CARMEN 64 

20 GÓMEZ GRIMALDO REGINA RAQUEL 64 

21 MEDINA CÁCERES ERIKA AMALIA 64 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 CABRERA SALAZAR ANGEL BRITALDO 100 

2 ALVARADO DAGA GUADALUPE ESPERANZA 92 

3 SEJJE SUAREZ WILFREDO DAVID 80 

4 ALCOCER MENESES PAUL 76 

5 ANYOSA CACERES NOEMI 76 

6 CALISAYA MONTAÑEZ NOEMY ELSA 72 

7 ROJAS PALO ALAN STEVE 72 

8 SILVA GUILLEN DEYCI MARIA 72 

9 VILCHEZ ESCUDERO JOSÉ MANUEL 72 

10 MILLA CARHUAPOMA DAVID DANIEL 68 

11 VEGA ALAVES RICARDO LUIS  68 

12 ORDOÑEZ SANTA MARÍA LEONARD 64 

13 HERRERA ESPINOZA NELSON EDUARDO 62 

14 LÓPEZ SEPÚLVEDA LUIS GIANCARLO 60 

15 NIETO UGARTE RUBÍ 60 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 9 

13. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la  MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 

ELECTRONICA con mención en CONTROL Y AUTOMATIZACION de la FACULTAD DE INGENIERÍA 
ELÉCTRICA Y ELECTRONICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la  MAESTRIA EN CIENCIAS DE LA 

ELECTRONICA con mención en INGENIERIA BIOMÉDICA  de la FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y 
ELECTRONICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 SOTELO ORTIZ, JAIME HEISEN 98 

2 CÓRDOVA HURTADO, JAVIER VICTOR 96 

3 RUIZ BURGOS, JULIO ALBERTO 96 

4 SANCHEZ, VENTURA, EDWIN WILSON 96 

5 VALDERRAMA LUNA, YOUSAF ARNOLD 94 

6 VIZCARRA MONDRAGÓN, DAVID LEE 94 

7 CASAS FIGUEROA, NELSON ENRIQUE 93 

8 CAMPOS TARAZONA, OSCAR 91 

9 QUILLATUPA VICENTE, FRANKLIN AMADEO 90 

10 NUNURA LUCERO, JULISSA LEILA 89 

11 RODRÍGUEZ GARCÍA, HÉCTOR GABRIEL 89 

12 ARIETA LAYA, YURI MIJAIL 88 

13 CARRASCO ROSAS, RAFAEL ARMANDO 88 

14 CAMPOS SILVA, FRANCK JHARLIN 86 

15 MACEDO ALEGRÍA. DIEGO IGNACIO 86 

16 MEZA AGUIRRE, WILBER LEONEL 86 

17 INGUNZA GÁLVEZ, GUSTAVO ABRAHAM 77 

 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 SEMINO NEIRA, BLANCA FIORELLA 98 

2 SORIA OBREGON, DANNY JUNIO 98 

3 VINCES RAMOS, LEONARDO NIKOLAI 98 

4 JOAQUÍN HERNÁNDEZ, EDSON JAVIER 96 

5 RAMOS MOREYRA, JESSE JEAN PIERRE 96 

6 RUIZ RODRIGUEZ, OMAR ARTEMIO 96 

7 SICOS QUISPE, RICARDO YESCAN 94 

8 GÓMEZ FERNÁNDEZ. LUIS FELIPE 93 

9 TASAYCO CHACALIAZA, JORDI LEONEL 93 

10 BONIFAZ LOPEZ, EDUARDO ALEXIS 91 

11 ALVAREZ FLORES VÍCTOR  HUGO 90 

12 MARTINEZ IPARRAGUIRRE, ALVARO CLAUDIO 90 

13 MAMANI OLAGUIBEL, ERICH RODOLFO 89 

14 MAURICIO PANTA, MAURICIO MAURICIO 89 

15 GARCÍA VALVERDE, JESÚS OMAR 88 

16 ARENAS CLEMENTE, LUIS GIANCARLO 87 

17 LINGÁN, ROSSI, AKEX MARTHIN 86 

18 LUPERDI CAMPOS, LUIS EDUARDO 86 

19 LEGUIA AYQUIPA, EMILIO MAGNO 78 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 10 

 
 

15. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la  MAESTRIA EN INGENIERIA 

ELECTRICA con mención en GESTION DE SISTEMAS DE ENERGIA ELETRICA  de la FACULTAD DE 
INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRONICA de la UNAC, y dar como ingresantes: 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

 FINAL 

1 ANTAY ALVA, JHON 92 

2 BACA AUCCAPURI, ROBERTO MARTIN 92 

3 BADILLO CARRILLO, ARMANDO ERICK 92 

4 CALLE ZUMAETA, HENRY JORDAN 91 

5 CERVERA RINZA, FRANKLIN JOSÉ 91 

6 ESPINOZA BENITES, FERNANDO JESUS 91 

7 FARFAN CHALLCO, JUAN CARLOS 90 

8 GUZMAN CANDUELAS, MARIO 90 

9 LOZANO RICCI, LUCIO CARLOS 90 

10 LUNA AYMA, MAYCON BRUS 89 

11 MANRIQUE PÉREZ CÉSAR AMADOR 88 

12 MIRANDA MUÑOZ, DAVID OSCAR 88 

13 MONTORO OCAÑA, CROY ALBERTO 88 

14 VELARDE MONZON, WILLIAM ALEJANDRO 88 

15 OLANO OCHOA, CÉSAR GUILLERMO 87 

16 PEREZ TORO, HEYS EDNY  85 

17 QUISPE HUANCA, JOSÉ CARLOS 85 

18 TORIBIO MIRANDA, CARLOS ALBERTO 85 

  TRASLADO EXTERNO 
 

19 ROJAS AUCARURE, ALEX RUFINO 92 

  
 
 

16. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la  MAESTRIA EN GERENCIA DEL 
MANTENIMIENTO  de la FACULTAD DE INGENIERÍA MECANICA Y DE ENERGIA de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 
 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

17. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la  MAESTRIA EN SALUD PUBLICA de 
la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 SILVA ELÍAS WILMER 100 

2 BERROCAL ALEGRIA FERNANDO 98 

3 MENDIVIL GUILLEN CARLOS ALBERTO 97 

4 RODRÍGUEZ MEDINA FRANCISCO  YEREMY 96 

5 CHIOK MEZA FELIX ALEJANDRO 93 

6 CARRILLO  DE LA CRUZ ROGGER HENRY 93 

7 CUBILLAS PÉREZ JUAN JOSÉ 93 

8 AZAÑERO VILLANUEVA STANLIN GUSTAVO 93 

9 VILLACORTA CHIRINOS LUIS HUMBERTO 92 

10 SALVADOR  CARBONEL  FERNANDO  ALFREDO 92 

11 SALAZAR ALVARADO PAUL EDWARD 92 

12 CÓNDOR LUCCHINI HENRY 92 

13 ORCCON  CJURO WILDER 91 

14 MENDOZA HUERTAS RICHARD MAXIMO 91 

15 MAITA AVILA EDMER ALBERTO 91 

16 BOZZO CORNEJO MANUEL ERNESTO 91 

17 BOCANEGRA SOLORZANO PEDRO EDWIN 91 

18 ARRASCUE GUZMAN JUAN MANUEL 91 

19 VILLAFUERTE CCORAHUA JOEL 90 

20 TAQUIRI GONZÁLEZ PAÚL NARCIZO 90 

21 POMA GUEVARA ALÍ RODRIGO 90 

22 CULLANCO MEDINA ENRIQUE OMAR 90 

23 CÓRDOVA FIGUEROA VICTOR JOSÉ 90 

24 MILLA BARRIOS ALEJANDRO ALBERTO 89 

25 ROQUE CABALLERO VICTOR DAYNER 89 

26 GABRIEL GUERRA DAVID MANUEL 89 

27 BAZALAR  JACAY  JHON 89 

28 HUAMANTICA  PALOMINO ELIEL CÉSAR 88 

29 DE LA CRUZ QUISPE ERIVAN MARCOS 88 

30 ALBORNOZ CHEPE JOEL 86 

31 YAYICO AYQUIPA WLADIMIR JAVIER 86 

32 HUILLCA CHAPARRO JOSELO OSWALDO 86 

33 COLLAVE GARCIA MIGUEL ANGEL 86 

34 LEIVA TORRES MARTIN OBERLÁN 85 

35 NICHO RAMOS JORGE HUGO 83 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ASÍS GUERRERO, LORENA CARMEN 92 

2 BAZÁN ARISTA, ANGÉLICA MARÍA 92 

3 BELLEZA FARFÁN, BRENDA BRIGGITE 89 

4 CHAMILCO TOLENTINO, MIGUEL ANGEL 88 

5 DE LA TORRE RIVERA, ROSARIO AURORA 87 

6 ENRICO CAMPOS, ROSARIO AMELIA 87 

7 HUAPAYA FIESTAS, ADRIANA DEL PILAR 87 

8 OCHOA MALDONADO, YMELDA SOFÍA 85 

9 PÉREZ DÍAZ, ELIANA LIZET 84 

10 TECSI HIDALGO, MERCEDES JULIANA 83 

11 TENITANA ARIZA, PAOLA ELENA 82 

12 WARTHON AYALA, MISSELY 81 

13 CABRERA FLORES, LEONOR 79 

14 RIVERA ESCRIBA VILMA YESICA 79 

15 ALONZO RONQUILLO, DEYSI MONICA 79 

16 OLORTEGUI GAMARRA, SISSY CARITO 79 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 12 

18. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la  MAESTRIA EN GERENCIA EN 
SALUD de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO FINAL 

1 ARTEAGA CASTILLO, YSABEL DEL PILAR 100 

2 ASENCIOS BENITES, MARGOT IBELIZ 93 

3 AVILA VERA,  LUIS ALBERTO 93 

4 CRUZ VICUÑA, SILVIA ALEJANDRA 92 

5 HORA CARREÑO, MILAGRO DEL ROSARIO 92 

6 MOREANO FRANCO, URSULA PAMELA 91 

7 PALACIOS PINTADO, ETELVINA BETZABEÉ 91 

8 RODRIGUEZ MEDINA, MARILÚ MILAGROS 91 

9 YUPANQUI CUEVA, MARLENE ISABEL 89 

10 ALANYA JURADO, KARIN NORCA 82.5 

11 BOCANEGRA TAYPE, JOSE LUIS 82.5 

12 GALARRETA BARRAGÁN, BLANCA NIEVES 81.5 

13 IPANAQUÉ PORTAL, CARMEN LIA 81 

14 MONCADA SAN MIGUEL, GIULIANA MARIA ROSA 81 

15 PEÑAHERRERA CÁRDENAS, ETHEL MIRIAM 81 

16 SUÁREZ ORÉ, CÉSAR ABRAHAM 80.5 

17 TORRES QUISPE, MARISOL 80 

18 VIDAL CÁCERES, SARA GRACIELA 79 

19 ALBERCA SANCHEZ, CHARMY ROSIO 71.5 

20 ANGOMA ARIAS, MARISOL 71.5 

21 CABRERA TORRES, ROSA ANGÉLICA 71.5 

22 CARREÑO HUAMÁN, CECILIA ELIZABETH 71.5 

23 CARRILLO VILLA, KATHERINE MARGARET 70 

24 CHAVEZ CRESPO, JACKELYN MILAGROS 70 

25 CISNEROS LAVERIANO, LADY SHIRLEY 70 

26 COLÁN RAMOS, CARLOMAGNO ADEMIR 69.5 

27 CRUZ LUNA, SUSANA PAOLA  69.5 

28 DEL CARPIO SANTIVAÑEZ, MALENA KATHY 69.5 

29 DURAND CARRIÓN, JESÚS ANAIS 69.5 

30 EGOÁVIL CALDERÓN, MARGARITA JUANA 69.5 

31 ESPINOZA RAMÍREZ, WILBER MARTÍN 69.5 

32 FRANCIA VICENTE, CREZIA ROSARIO 69 

33 GARCÍA, JULIO CÉSAR 69 

34 GÓNGORA ARIZÁBAL, WALTER 69 

35 HERNÁNDEZ TOULIER, MARLON EDUARDO 69 

36 LAVADO OLORTEGUI, AMANDA ELVIRA 68.5 

37 MANCHEGO LLERENA, DANITZA PATRICIA 68.5 

38 MARRUJO BAYLÓN, ERIKA YNÉS 68 

39 MARTINEZ SANTILLÁN, ELIZABETH ROSARIO 68 

40 MENDOZA LÓPEZ, MARÍA DEL PILAR 68 

41 MENENDEZ CASTILLO, ZONIA ROSA 67.5 

42 MOGOLLON POMA, MARIA ANGELA 67.5 

43 MONTERO LEÓN, JANET VANESSA 67.5 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 13 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

19. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, del DOCTORADO EN SALUD PUBLICA de 

la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

44 MORI SUÁREZ, CÉSAR ANTONIO 67 

45 OLÓRTEGUI ARICA, LUIS RAMÓN 67 

46 ORDÓÑEZ TORRES, CHRISTIAN ALBERTO 67 

47 ORMEÑO HUACACHI, YOVANNA ESTHER 67 

48 ORTIZ RODRÍGUEZ, GIOVANNA MARLENY 67 

49 PEREZ RECUAY, CHRISTIAN PERCY 67 

50 PINTADO MEJIA, FRANCIS OLGA 66.5 

51 ROJAS VÁSQUEZ, VICTORIA ELIZABETH 66 

52 SALAZAR GUTIERREZ,  ALISSON GIANNINA 66 

53 SILVA DÍAZ, MARIELA 66 

54 SOSA SOTO, ROCÍO DEL PILAR 66 

55 TERRAZAS OLIVERA, LIZ GIOVANNA 66 

56 VERA INGA, FREDY PAPIAS 66 

57 VILLANES HERRERA, JENY AMALIA 66 

58 
PAREDES QUIROZ, STEFANY PAOLA 65 

 
N° 

APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO  

FINAL 

1 LOAIZA DE LA CRUZ, ROSARIO 98 

2 CARDOZA MENDOZA, SANDRA ELIZABETH 95 

3 VILLAVERDE ESCARRACHE, CÉSAR MIGUEL 95 

4 HILARIO ROMERO, BENIGNO HERÁCLIDES 94 

5 VELARDE TAPIA, MIGUEL ANGEL 93 

6 BLANCO VICTORIO, DANIEL JOSÉ 92 

7 MÁRQUEZ JUNCO, MAURA MARIA 91 

8 CARAZAS ALEGRE, MARY KATHYA 90 

9 RICSE CISNEROS, ROSARIO ELBA 89 

10 PACHECO LÓPEZ, ALIPIO 88 

11 PAREDES ROMÁN, HAYDEE VERÓNICA 86 

12 DEL AGUILA, JESÚS REMBERTO 81 

13 MORÁN ANDRADE, CILVIO EDIZON 81 

14 PAREDES GUILLÉN, FEDERICO SEGUNDO 81 

15 HERRADA CORONEL, CARLOS JOSÉ 79 

16 MONROY BRAVO, NELLY MARLENE 79 

17 VERGARAY ENRIQUEZ, JUAN CARLOS 79 

18 LÓPEZ BUITRÓN, PEDRO FERNANDINO 74 

19 MALDONADO PÉREZ, JESSICA YVONNE 74 

20 RUDA ROJAS, NORMA SANDRA 74 



..// Continuación de la Resolución Consejo de Escuela de Posgrado Nº 409-2018-CEPG-UNAC de fecha de 06 de setiembre de 2018. 

 

 14 

20. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN GESTION PESQUERA  

de la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como ingresantes: 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

21. APROBAR, el Informe del Jurado de Proceso de Admisión 2018-B, de la MAESTRIA EN INGENIERIA DE 
ALIMENTOS de la FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS de la UNAC, y dar como 
ingresantes: 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 VARGAS GRANADOS ELSA LILYA 96 

2 SOTO CALDERÓN ALYSSA MILAGROS 93 

3 CHALCO TOMAYLLA NATALI ROSI 89 

4 ALVARADO GOMEZ HERMES ISIDRO 87 

5 ALVIS DAVILA DAVID 85 

6 TUESTA ESPINOZA YULISSA MARCELA 84 

7 PARCO MAGUIÑA JEAN CARLOS 80 

8 ARIZA HIDALGO KATTY ESTEFANÍA 77 

9 ECHEVARRIA ARDILES JESSICA OLGA 75 

10 MORAN CRUZ WENDY CINTHYA 74 
 
 
 
 

 
 

 
 

22. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rector, Unidades de Posgrado de la UNAC, Decanatos e 
interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 
Fdo. Dr. Ing. CIRO ÍTALO TERÁN DIANDERAS.- Director y presidente del consejo de Escuela de Posgrado UNAC.- Sello de Director.-Fdo. M. 
Sc. Ing. Carlos Humberto Alfaro Rodríguez - secretario académico.- sello de secretario Académico 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/CHAR 
TRCE4092018 

N° APELLIDOS Y NOMBRES 
PROMEDIO 

FINAL 

1 MARIN SOTO WILBERT 88.50 

2 ULLOA ESPEJO DANY MICHAEL 85 

3 CRUZADO CAMPOS JOYCI ROCIO 85 

4 ROMO TAPIA JAVIER 85 

5 HERMOZA RAMIREZ LOURDES MARITZA 85 

6 GARCIA VALLADARES JEAN CARLOS 82 

7 ALAYO CHUEZ OSCAR EDWIN 80 

8 CUADROS CABALLERO GUSTAVO RENATO 80 

9 SILVA CAMPOS GLENNY 76.50 

10 VILCA CÁCERES VILMA AMALIA 76.50 

11 GIRALDO MELENDEZ JOSE ANTONIO 76.50 

12 MARTINEZ MALDONADO FIORELLA 76.50 

13 CRUZ GARCIA AMADO 75.00 

14 BERMÚDEZ MARTINEZ LUIS VICENTE 74.50 

15 OLIVOS CUETO JACQUELINE JESSICA PAOLA 71.50 


